



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA, DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA.

LOTE 01 - ITENS ELETRICOS

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Refletor 100W, 11 lum ângulo de abertura 110 IRC.70 IP66 uso externo, cor a combinar	39,0	Unidade	102,58	4.000,62
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - Refletor 200w 3000k ebron	30,0	Unidade	134,89	4.046,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - Cordão led branco parado fio verde com emenda	3250,0	Unidade	52,43	170.397,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - Cordão led verde parado fio verde com emenda	2600,0	Unidade	32,09	83.434,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - Cordão led azul parado fio verde com emenda	2600,0	Unidade	37,66	97.916,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - Cordão led vermelho parado com fio verde com emenda	2600,0	Unidade	40,70	105.820,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - Cordão led bf parado fio verde com emenda	2600,0	Unidade	52,07	135.382,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - Cabo paralelo 2x2,5 Preto NBR 247.5 classe 5 selo do IMETRO 4200 KG	65,0	Peça	459,77	29.885,05
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - Mangueira led verde 2 fios	25,0	Unidade	587,26	14.681,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - Mangueira led bq 100mt natal	25,0	Unidade	600,63	15.015,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - Fita isolante 20MT 18mm espessura 013mm classe A	130,0	Unidade	31,61	4.109,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - Abraçadeira de nylon 2,5x160 max ferragens	200,0	Unidade	7,94	1.588,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - Relé fotocélula 1000 W com retardo NBR5123	200,0	Unidade	89,94	17.988,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - Base para fotocélula em chapa de aço reforçado	40,0	Unidade	11,68	467,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
15 - Cordão led ambar parado fio transparente com emenda	2600,0	Unidade	43,89	114.114,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - Estrobos de fixação 10 watts, lâmpada estroboscópica. 220 volts. Medidas: 7,5 x 8 cm. 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. não possui leds neste estrobo. Uso externo. Cores disponíveis: branco ip- 44.	650,0	Unidade	30,66	19.929,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - cascata- 8 tubos pisca-pisca - colorido 288 leds 50cm bivolt tubos de led decorativos do tipo cascata meteoros, ideal para utilizar em decoração natalina e eventos em geral. utilização em ambientes como arvores, sacadas, teto e etc... características técnicas: - conjunto de tubos de led decorativo natalino - modelo do tipo cascata de meteoros - cascata chuva meteoro com 144 lâmpadas led cada lado somando o total de 288 leds. - verde; vermelho, azul; branco - fio cristal (transparente) - 8 tubos de 50cm - voltagem: bivolt/automático 60hz - model	300,0	Unidade	88,96	26.688,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - cortina 300 led 3x2m fixo branco quente decor festa casamento 110v cor do fio: branco medidas: - largura: 3m - altura: 2m voltagem: 110v (*) branca fria é a tonalidade bem branca como nas lâmpadas fluorescentes (**) branca quente é a tonalidade mais amarelada, como nas lâmpadas incandescentes são 15 fios (quedas) com 20 leds cada. aproximadamente 20 cm de espaço entre cada fio e 10 cm entre cada led. luz fixa, não pisca. tamanho: 3m (l) x 2m (a) tamanho do fio da tomada: 65cm conexão macho / fêmea (pode ligar uma na outra) voltagem: 110v potênc	300,0	Unidade	122,83	36.849,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
19 - Estrela sputnik de natal com 160 leds em movimentos sequenciais e alternados. Estrela com 20 tubos, efeito fogos de artifício em leds para uso externo. Multifunções. tubo com revestimento na cor branco leitoso, diâmetro da estrela: 100 cm. Bivolt. ip- 44. Potência mínima: 7,2 watts. Cores disponíveis: branco frio, branco quente/warm, azul, vermelho, verde, rosa, colorida, rgb.	260,0	Unidade	253,14	65.816,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - Tubo snowfall de 100 cm, c/ 60 chips de leds em cada lado, totalizando 120 leds em cada tubo. Bivolt. Rabicho/cabo de alimentação medindo 50 cm. Cores disponíveis: branco frio, branco quente, vermelho, verde, azul. ip- 44 - 50 unidades de cada cor.	325,0	Unidade	83,31	27.075,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 975.203,77 (novecentos e setenta e cinco mil, duzentos e três reais e setenta e sete centavos)

LOTE 02 - ITENS DE ILUMINAÇÃO ESPECIFICA

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
21 - Cordão 100L fio verde c/emenda luz solar cor amarela (dourada) parado	3000,0	Unidade	57,64	172.920,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - Cordão 100L fio verde c/emenda azul parado	200,0	Unidade	60,76	12.152,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - Cordão 100L fio transparente c/emenda verde parado	200,0	Unidade	54,02	10.804,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - Cordão 100L fio verde c/emenda cor vermelha parado	500,0	Unidade	68,39	34.195,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - Mangueira LED 2 fios (Bel A) NT 022 - cor verde, metro 1000	30,0	Unidade	779,28	23.378,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - Mangueira LED 2 fios Bela NT 018 - BQ cor (amarelo), metro 1500	30,0	Unidade	777,97	23.339,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - Abraçadeira de nylon 2,5x160 mm Max Ferragens	200,0	Unidade	8,46	1.692,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - Conector para mangueira 13mm com isolamento para uso externo	50,0	Unidade	12,89	644,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - Kit 8 bastões meteoro branco quente 50cm	200,0	Unidade	114,85	22.970,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - Kit 8 bastões meteoro colorido 50cm	100,0	Unidade	109,87	10.987,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - Cascata 400L parado fio branco quente BQ 3584 V8, 9,50 metros	150,0	Unidade	134,05	20.107,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - Strobo 5W uso externo	150,0	Unidade	70,04	10.506,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - Cortina 300L warm fixo 3x2 metros	150,0	Unidade	145,45	21.817,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 365.513,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e treze reais)

LOTE 03 - ITENS DE ADORNO

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
34 - Festão verde aramado grande kit com 25m	4000,0	Unidade	88,24	352.960,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - Bola de isopor revestida com tecido dourado 20cm	500,0	Unidade	43,67	21.835,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - Laço vermelho de veludo	200,0	Unidade	43,10	8.620,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
37 - Galho de cerejeira permanente vermelho	1500,0	Unidade	77,88	116.820,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - Bola de Natal pequena vermelha pintada 6cm	1000,0	Unidade	9,30	9.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 509.535,00 (quinhentos e nove mil, quinhentos e trinta e cinco reais)

VALOR TOTAL: R\$ 1.850.251,77 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos)

ITAPIPOCA / CE, 16 DE OUTUBRO DE 2024

RICARDO GEORGE DE SOUSA
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Refletor 100W, 11 lum ângulo de abertura 110 IRC.70 IP66 uso externo, cor a combinar

Dados do item :
Descrição: REFLETOR LED 100W
Preço 1
Município: Piquet Carneiro / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro
Unidade: Unidade

Data praticada: 01/10/2024
Quantidade: 44

Dados do certame:
Número do certame: 2024.04.30.01
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: SIM
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Piquet Carneiro/CE

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude
Data da publicação: 03/05/2024
Data da abertura: 16/05/2024
Data da homologação: 01/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.515.458/0001-05	CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	--	R\$ 55,33
ENDEREÇO			
Rua Miguel Pereira, 71, Prefeito José Walter, Fortaleza / CE - CEP: 60.760-070			

Dados do item :
Descrição: REFLETOR DE LED 100W
Preço 2
Município: Barreira / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Barreira
Unidade: Unidade

Data praticada: 14/05/2024
Quantidade: 18

Dados do certame:
Número do certame: 0705.01-24-DE
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Compras
Registro de preço: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, DO MUNICIPIO DE BARREIRA – CE

Unidade responsável: Sec. de Turismo, Esporte e Juventude
Data da publicação: 07/05/2024
Data da abertura: 10/05/2024
Data da homologação: 14/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.318.606/0001-30	LUIZ GONSAGA PEREIRA NETO 03897711397	--	R\$ 150,00
ENDEREÇO			
RUA LUCIO TORRES, 518, CENTRO, Barreira / CE - CEP: 62.795-000			

Dados do item :
Descrição: REFLETOR TR LED 100W 6500K PRETO
Preço 3
Município: Campos Sales / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Campos Sales
Unidade: UNID

Data praticada: 18/06/2024
Quantidade: 105

Dados do certame:
Número do certame: 2024.05.07.04-PE-SRP
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES - CE.

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Data da publicação: 20/05/2024
Data da abertura: 05/06/2024
Data da homologação: 18/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	--	R\$ 102,41
ENDEREÇO			
SENADOR POMPEU, 1315, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.025-000			

ITEM 2: Refletor 200w 3000k ebron



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 1	Lote/Item: 44
Município: Aracoiaba / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARAÇOIABA/CE	Homologação: 15 de Maio de 2024
Descrição: REFLETOR DE LED 200W.	Liquidação:
Data da autuação: 25 de Abril de 2024	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: PE 014-2024 PMA	Quantidade: 12
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
43570564000172	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA			R\$ 140,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Horizonte	R AUSTRIA No 76 A CARNAUBAL	62880970	08592132114	-

Preço 2	Lote/Item: 108
Município: Piquet Carneiro / CE	Adjudicação:
Objeto: Registro de preco para futura e eventual aquisicao de material de construcao para atender as necessidades das diversas secretarias do municipio de Piquet Carneiro/CE	Homologação: 24 de Maio de 2024
Descrição: REFLETOR LED 200W	Liquidação:
Data da autuação: 30 de Abril de 2024	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2024.04.30.01	Quantidade: 60
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
05515458000105	CMC - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA			R\$ 148,21
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Miguel Pereira, 71 Jose Valter	60760070	08591680075	-

Dados do item :	
Descrição: REFLETOR LED 200W	
Preço 3	Data praticada: 16/05/2024
Município: Tabuleiro do Norte / CE	Quantidade: 10
Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte	
Unidade: Unidade	
Dados do certame:	
Número do certame: 23.04.01/2024- SEAD	Unidade responsável: Secretaria de Administração
Modalidade: Pregão Eletrônico	Data da publicação: 29/04/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 13/05/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 16/05/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	--	R\$ 116,47
ENDEREÇO			
SENADOR POMPEU, 1315, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.025-000			

ITEM 3: Cordão led branco parado fio verde com emenda

Preço 1
Descrição: Cordão Verde 100 Leds Fixos à Prova Dágua Morno 220v - V8
URL: https://www.precolandia.com.br/cordao-verde-100-leds-fixos-a-prova-dagua-morno-220v-v8-063550/p?idsku=28067&qad_source=4&gclid=Cj0KCQjwyL24BhCtAR
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:15

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.precolandia.com.br	R\$ 64,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 2

Descrição: Pisca LED 220V 3,9W 10 Metros Fio Transparente Com Emenda Branco Frio Brilliant

URL:
https://www.atacadaoled.com.br/por-categoria/produtos-natalinos/r-pisca-led-220v-3-9w-fio-transparente-com-emenda-branco-frio-brilliant?parceiro=2650&utm_source=2650

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:14

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.atacadaoled.com.br	R\$ 75,53

Preço 3

Município: Aiuaba / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO DE ENFEITES NATALINOS PARA AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO, PARA DECORACAO DOS PREDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE AIUABA, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Descrição: CORDAO BRANCO QUENTE 10M, 100LEDS, FIO TRANSPARENTE, LED FIXO, NAO PISCA.

Data da autuação: 1 de Dezembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 20231201001-SEP

SRP: Não

Lote/Item: 4

Adjudicação:

Homologação: 6 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 350

Unidade: METRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
03087727000146	JE E R IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 17,56
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA SENADOR ALMINO, 160 PRAIA DE IRACEM	60060220		-	

ITEM 4: Cordão led verde parado fio verde com emenda

Preço 1

Descrição: Cordão Verde 100 Leds Fixos à Prova D'água Morno 220v - V8

URL:
https://www.precolandia.com.br/cordao-verde-100-leds-fixos-a-prova-dagua-morno-220v-v8-063550/p?idsku=28067&qad_source=4&gclid=Cj0KCQjwYL24BhCtAR

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:17

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.precolandia.com.br	R\$ 64,21

Preço 2

Município: Aiuaba / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO DE ENFEITES NATALINOS PARA AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO, PARA DECORACAO DOS PREDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE AIUABA, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Descrição: CORDAO VERDE 10M, 100LEDS, FIO TRANSPARENTE, LED FIXO, NAO PISCA.

Data da autuação: 1 de Dezembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 20231201001-SEP

SRP: Não

Lote/Item: 3

Adjudicação:

Homologação: 6 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 250

Unidade: METRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
03087727000146	JE E R IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 17,56
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA SENADOR ALMINO, 160 PRAIA DE IRACEM	60060220		-	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA

Descrição: L.2.6 Cordão led vermelho parado com fio verde com emenda

Data da autuação: 7 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE

SRP: Não

Lote/Item: 40

Adjudicação: 21 de Novembro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06369194000183	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA			R\$ 14,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro	60025000	08532905222	-

ITEM 5: Cordão led azul parado fio verde com emenda

Preço 1

Município: Aiuaaba / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE ENFEITES NATALINOS PARA AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO, PARA DECORAÇÃO DOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE AIUABA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

Descrição: CORDÃO AZUL 10M, 100LEDs, FIO TRANSPARENTE, LED FIXO, NÃO PISCA.

Data da autuação: 1 de Dezembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 20231201001-SEP

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação:

Homologação: 6 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: METRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
03087727000146	JE E R IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA			R\$ 17,56
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA SENADOR ALMINO, 160 PRAIA DE IRACEM	60060220		-

Preço 2

Descrição: Pisca Pisca Cordão 100LEDs Fio Verde 10m 110v Fixo - Azul

URL:

https://www.sustentaled.com.br/pisca-pisca-cordao-100leds-fio-verde-10m-110v-fixo-azul?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=Google

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:19

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.sustentaled.com.br	R\$ 82,82

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA

Descrição: L.2.5 Cordão led azul parado fio verde com emenda

Data da autuação: 7 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE

SRP: Não

Lote/Item: 39

Adjudicação: 21 de Novembro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06369194000183	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA			R\$ 12,60
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro	60025000	08532905222	-

ITEM 6: Cordão led vermelho parado com fio verde com emenda

Preço 1

Descrição: cordao de leds vermelho fixo com 100 leds 10 metros fio verde macho femea 220v - global

URL:

https://www.magazineluiza.com.br/cordao-de-leds-vermelho-fixo-com-100-leds-10-metros-fio-verde-macho-femea-220v-global/p/djbk9k23ed/na/pipi/?seller_id=univ

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:20

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 90,05

Preço 2

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVES DA SECRETARIA DE CULTURA

Descrição: L.2.6 Cordao led vermelho parado com fio verde com emenda

Data da autuação: 7 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE

SRP: Não

Lote/Item: 40

Adjudicação: 21 de Novembro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06369194000183	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA			R\$ 14,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro	60025000	08532905222	-

Preço 3

Município: Aiuaba / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO DE ENFEITES NATALINOS PARA AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO, PARA DECORACAO DOS PREDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE AIUABA, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Descrição: CORDAO VERMELHO 10M, 100LEDS, FIO TRANSPARENTE, LED FIXO, NAO PISCA.

Data da autuação: 1 de Dezembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 20231201001-SEP

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação:

Homologação: 6 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 150

Unidade: METRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
03087727000146	JE E R IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 17,56
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA SENADOR ALMINO, 160 PRAIA DE IRACEM	60060220		-

ITEM 7: Cordão led bf parado fio verde com emenda

Preço 1

Descrição: FITA NEON LED 6MM BF 6500K 10W/M IP66 12V - METRO

URL:

<https://www.zero41led.com.br/fitas-e-modulos/neon-led/neon-12v/fita-neon-led-6mm-bf-6500k-10wm-ip66-12v-metro?parceiro=4411>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:23



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.zero41led.com.br	R\$ 93,21

Preço 2
Descrição: MANGUEIRA LED NEOTRON 5050 15MM 60LEDS 12V BF
URL:
<https://www.cazanovaconstrucao.com.br/integracao/mangueira-led-neotron-5050-15mm-60leds-12v-bf-6500k>
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:24

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.cazanovaconstrucao.com.br	R\$ 50,00

Preço 3
Município: Itapipoca / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA
Descrição: L.2.7 Cordão led bf parado fio verde com emenda
Data da autuação: 7 de Novembro de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE
SRP: Não

Lote/Item: 41
Adjudicação: 21 de Novembro de 2023
Homologação: 21 de Novembro de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 2000
Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
06369194000183	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA				R\$ 13,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro	60025000	08532905222	-	

ITEM 8: Cabo paralelo 2x2,5 Preto NBR 247.5 classe 5 selo do IMETRO 4200 KG

Preço 1
Descrição: Cabo Comando 2x2,5 Rolo
URL:
<https://www.benterrferramentas.com.br/MLB-2832998601-cabo-comando-2x25-rolo-50-metros-preto- JM>
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:28

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.benterrferramentas.com.br	R\$ 429,00

Preço 2
Descrição: Cabo Pp 2X2,5Mm 500V Rolo 100M Preto
URL:
https://www.extra.com.br/cabo-pp-2x25mm-500v-rolo-100m-preto-1563845584/p/1563845584?utm_medium=cpc&utm_source=google_freelisting&IdSku=1563845
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:28

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.extra.com.br/	R\$ 392,70

Preço 3
Descrição: Cabo Fio Flexível PP 2 x 2,5mm Bipolar Preto 100m SilCod. do Produto: 22683
URL:
<https://www.construlardistribuidora.com.br/cabo-fio-flexivel-pp-2-x-2-5mm-bipolar-preto-100m-sil/p/22683?c=2&t=1>
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.construlardistribuidora.com.br	R\$ 557,60

ITEM 9: Mangueira led verde 2 fios

Preço 1 Descrição: Mangueira LED 100 metros 220v Verde Ultra Intensidade - A prova d'água URL: https://www.sustentaled.com.br/mangueira-led-100-metros-220v-verde-ultra-intensidade-a-prova-dagua?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:32

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.sustentaled.com.br	R\$ 899,99

Preço 2 Descrição: Mangueira Neon Led Verde Rolo Com 50 Metros 110V URL: https://www.benluz.com.br/decoracao/mangueiras-led-acessorios/mangueira-led-neon-50m-verde-110v-p-metro?parceiro=1&srsId=AfmBOoowQmOFTtX-7SAkr29 Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:34

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.benluz.com.br	R\$ 594,80

Preço 3 Município: Itapipoca / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADAS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA Descrição: L.2.9 Mangueira led verde 2 fios Data da autuação: 7 de Novembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE SRP: Não	Lote/Item: 43 Adjudicação: 21 de Novembro de 2023 Homologação: 21 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
06369194000183		COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA			R\$ 267,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE		EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro		60025000	08532905222		-

ITEM 10: Mangueira led bq 100mt natal

Preço 1 Descrição: Mangueira Led Redonda Rolo 100m 110v Branco Frio Natal URL: https://brilanze.mercadoshops.com.br/MLB-1673576450-mangueira-led-redonda-rolo-100m-110v-branco-frio-natal- JM?variation=178831681891&qad_source=4& Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:36

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://brilanze.mercadoshops.com.br	R\$ 769,90

Preço 2 Descrição: Mangueira Led Rolo 100mts Redonda Iluminação Natal Externa URL: https://www.jdkmarketplace.com.br/MLB-3426259285-mangueira-led-rolo-100mts-redonda-iluminaco-natal-externa- JM?variation=180335669161&qad_source=4& Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:37



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.jdkmarketplace.com.br	R\$ 765,00

Preço 3 Município: Itapipoca / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA Descrição: L.2.10 Mangueira led bq 100mt natal Data da autuação: 7 de Novembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE SRP: Não	Lote/Item: 25 Adjudicação: 21 de Novembro de 2023 Homologação: 21 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
06369194000183	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA				R\$ 267,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro	60025000	08532905222	-	

ITEM 11: Fita isolante 20MT 18mm espessura 013mm classe A

Preço 1 Município: Pacujá / CE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS, FUTURAS E NECESSÁRIAS AQUISIÇÕES E COMPRAS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES DE POCOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL, DO MUNICÍPIO DE PACUJA-CE. Descrição: FITA ISOLANTE 20MT Data da autuação: 20 de Março de 2024 Modalidade: Não se aplica Nº: 2003.01-2024-DL SRP: Não	Lote/Item: 25 Adjudicação: Homologação: 5 de Abril de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
13871949000109	AMANDA VASCONCELOS ANDRADE -ME				R\$ 12,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Sobral	AV. LUCIA SABOIA, 132 CENTRO	62010830	08836112325	-	

Preço 2 Descrição: Fita Isolante Anti-Chama 18mm x 20m Preta - Melfi URL: https://www.magazineluiza.com.br/fita-isolante-anti-chama-18mm-x-20m-preta-melfi/p/ajja3kq45/cj/ftil/?seller_id=casafix&srsitid=AfmBOogRS3cmp0F9sCskMMqB Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:39
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 69,84

Preço 3 Município: Chorozinho / CE Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A DECORAÇÃO NATALINA EM ESPAÇOS DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE. Descrição: FITA ISOLANTE 19X20MT PRETA Data da autuação: 23 de Novembro de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 018.2023-AD SRP: Não	Lote/Item: 19 Adjudicação: 24 de Novembro de 2023 Homologação: 24 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 105 Unidade: UNIDADE
--	---



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
45400097000168		L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA		R\$ 13,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Russas	TV JOSE DELFINO JUNIOR, 196 CENTRO	62900000		-	

ITEM 12: Abraçadeira de nylon 2,5x160 max ferragens

Preço 1 Município: Milhã / CE Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENCAO DO PARQUE DE ILUMINACAO PUBLICA DO MUNICIPIO DE MILHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Descrição: Abracadeira de nylon autotravante, 240x4,6mm. Data da autuação: 8 de Fevereiro de 2024 Modalidade: Pregão Nº: 1601.01-24-PEPM SRP: Não	Lote/Item: 3 Adjudicação: Homologação: 7 de Março de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 50 Unidade: CENTO
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
14248351000120		CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		R\$ 7,81	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	ROD BR 116 CIDADE DOS FUNC	60823100	85997392000	-	

Preço 2 Município: Marco / CE Objeto: Registro de precos do percentual de desconto sobre a tabela de insumos 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceara - Seinfra tabela sintetica com desoneracao para futuros e eventuais fornecimento de materiais e pecas Descrição: ABRACADEIRA DE NYLON 50 CM Data da autuação: 28 de Novembro de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 4281101/2023 SRP: Não	Lote/Item: 2200 Adjudicação: Homologação: 2 de Janeiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1 Unidade: CJ
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
72310691000130		J MARIA DE FREITAS - ME		R\$ 3,01	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
MARCO	TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000	6260-00	(88)6641027	-	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Dados do item :

Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON Nº 30CM PACOTE COM 100 UNIDADE

Preço 3

Município: Horizonte / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.02.23.1-PE

Data praticada: 05/03/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.1-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.682.055,69

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 05/07/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MANTIDOS PELAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22020014

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - FUNDEB

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.056 - Coordenação e Manutenção da Rede de Ensino Fundamental - FUNDEB 30%

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS, DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ESTRUTURAS FISICAS DOS PREDIOS DA REDE DEENSINO FUNDAMENTAL, DE ACORDO COM O CONTRATO N. 2024.01.16.2, ORIUNDO DO PREGAO ELETRONICO N. 2023.02.23.1, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 17/2023, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05030049

Valor: R\$ 18.322,28

Nota fiscal: 26913

Data da liquidação: 05/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.236.105/0002-25	DEPOSITO DE MAT DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Demais	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4798, CENTRO, Horizonte / CE, 62880060			

ITEM 13: Relé fotocélula 1000 W com retardo NBR5123

Preço 1

Descrição: Relé Fotocélula Com Base - Bivolt

URL:

https://www.amazon.com.br/Rel%C3%A9-Fotoc%C3%A9lula-com-base-Bivolt/dp/B07V1VDPS1/ref=asc_df_B07V1VDPS1/?tag=googleshopp00-20&linkCode=df0

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:42

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.amazon.com.br/	R\$ 75,20

Preço 2

Descrição: EAN7897418811686 Relé Fotoelétrico Eletrônico 1000W Bivolt Falha Ligado Com Retardo Luxon Azul Ip65 Nbr5123 Exatron

URL:

https://www.andra.com.br/rele-fotoeletrico-eletronico-1000w-bivolt-falha-ligado-com-retardo-luxon-azul-ip65-nbr5123-exatron/p?idsku=15072&qad_source=4&qclid=Cj0KCQjwyl24BhCtARIs

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:42

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.andra.com.br	R\$ 95,60

Preço 3

Descrição: Rele Fotoelétrico Eletrônico 127/220 V 1 Nf 1000 W - RFE131 - MARGIRIUS

URL:

https://www.dimensional.com.br/rele-fotoeletrico-eletronico-127-220-v-1-nf-1000-w-rfe131-margirius/p?idsku=6123&qad_source=4&qclid=Cj0KCQjwyl24BhCtARIs

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:43



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.dimensional.com.br	R\$ 99,03

ITEM 14: Base para fotocélula em chapa de aço reforçado

Dados do item :

Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOCELULA COM SUPORTE
Preço 1

Município: Nova Russas / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame : SI-PE001-2023

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.410.063,00

Dados do empenho :

Número do empenho: 07020006

Tipo: Ordinário

Unidade orçamentária: 001 - Sec. de Infra-Estrutura e Urbanismo

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20020021

Valor: R\$ 8.110,32

Nota fiscal: 299

Número da compra: SI-PE001-2023

Data praticada: 20/02/2024

Quantidade: 150

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/05/2023

Data do empenho: 07/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.032 - Gestão dos Serviços de Iluminação Pública

Fonte de recurso: Contribuição de iluminação pública

Data da liquidação: 20/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, DE ILUMINAÇÃO E CORRELATOS PARA SUBSTITUIÇÃO/INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE.

Histórico: aquisição de equipamentos elétricos, de iluminação e correlativos para substituição/instalação de iluminação pública, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, do Município de Nova Russas, conforme Processo Licitatório Nº SI-PE001/2023.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.415.493/0001-47	AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA	Demais	R\$ 9,73
ENDEREÇO			
MANOEL MAVIGNIER, 3345, SABIAGUABA, Fortaleza / CE, 60835025			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Dados do item :

Descrição: BASE PARA FOTOCÉLULA COM SUPORTE METALICO
Preço 2

Município: Tianguá / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: PP02/2022-SEINF

Data praticada: 04/04/2024

Quantidade: 62

Dados do certame:

Número do certame : PP02/2022-SEINF

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 718.332,23

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 07/06/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS E LÂMPADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ ? CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 11030025

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Infraestrutura

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 11/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.075 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraest

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E LÂMPADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO Nº PP02/2022-SEINF.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04040011

Valor: R\$ 151.221,51

Nota fiscal: 181

Data da liquidação: 04/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.358.020/0001-13	J A T DIAS VASCONCELOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,32
ENDEREÇO			
104, 95, OITEIRO, Granja / CE, 62430000			

Dados do item :

Descrição: BASE PARA FOTOCÉLULA
Preço 3

Município: Barreira / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2004.01.23-PE

Data praticada: 02/02/2024

Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame : 2004.01.23-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 988.897,50

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 30/05/2023

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de luminarias públicas e lâmpadas de LED, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano do Município de Barreira/Ce.

Dados do empenho :

Número do empenho: 30010001

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Infraestrutura, Transporte

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 30/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.076 - Manutenção e Melhoria da Rede de Energia Eletrica e Iluminação Publica

Fonte de recurso: Contribuição de iluminação pública

Histórico: Aquisição de luminarias públicas e lâmpadas de LED, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano do Município de Barreira/Ce.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02020001

Valor: R\$ 31.072,70

Nota fiscal: 178

Data da liquidação: 02/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.546.158/0001-79	SF ENGENHARIA LTDA	Demais	R\$ 17,00
ENDEREÇO			
JOSE MARIA UCHOA VIANA, 327, TIBIQUARI, Boa Viagem / CE, 63870000			

ITEM 15: Cordão led ambar parado fio transparente com emenda

Preço 1

Descrição: Cordão de Luz 100 Leds Fixo 10m Emenda

URL:

<https://epdecorlight.com.br/produtos/cordao-de-luz-100-leds-fixo-10m-emenda/?variant=956039648&pf=mc>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:46

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://epdecorlight.com.br	R\$ 20,99

Preço 2

Município: Itaipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA

Descrição: L.2.15 Cordão led ambar parado fio transparente com emenda

Data da autuação: 7 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE

SRP: Não

Lote/Item: 30

Adjudicação: 21 de Novembro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06369194000183		COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA			R\$ 16,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro		60025000	08532905222	-

Preço 3

Descrição: Cordão Led Luz Varal 8 Funções 80 Bolinhas 8m Fio Transparente Branco Quente 220V

URL:

<https://www.americanas.com.br/produto/7457479824/cordao-led-luz-varal-8-funcoes-80-bolinhas-8m-fio-transparente-branco-quente-220v?offerId=64a7431e579fb>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:46

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.americanas.com.br	R\$ 93,87

ITEM 16: Estrobos de fixação 10 watts, lâmpada estroboscópica. 220 volts. Medidas: 7,5 x 8 cm. 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. não possui leds neste estrobo. Uso externo. Cores disponíveis: branco ip- 44.

Preço 1

Descrição: Euro Lampada Estrobo Led Redondo Flash Decoração Uso Externo 220v

URL:

<https://www.essenciabrasileira.com.br/produto/euro-lampada-estrobo-led-redondo-flash-decoracao-uso-externo-220v/>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:48

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.essenciabrasileira.com.br	R\$ 23,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 2

Descrição: ESTROBO V8 PARA FESTA 220V/10W BRANCO FRIO

URL:

<https://www.analiseinformatica.com.br/produto/estrobo-v8-para-festa-220v10w-branco-frio.html?srsId=AfmBOoq-6yDziJqZ1tCzU9NrS0eQ7wBabBUW7i9U3v9eCc>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:48

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.analiseinformatica.com.br	R\$ 33,78

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA

Descrição: L.2.16 Estrobos de fixação 10 watts, lâmpada estroboscópica. 220 volts. Medidas:

Data da autuação: 7 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE

SRP: Não

Lote/Item: 31

Adjudicação: 21 de Novembro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06369194000183	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA			R\$ 35,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro	60025000	08532905222	-

ITEM 17: cascata- 8 tubos pisca-pisca - colorido 288 leds 50cm bivolt tubos de led decorativos do tipo cascata meteoros, ideal para utilizar em decoração natalina e eventos em geral. utilização em ambientes como árvores, sacadas, teto e etc... características técnicas: - conjunto de tubos de led decorativo natalino - modelo do tipo cascata de meteoros - cascata chuva meteoro com 144 lâmpadas led cada lado somando o total de 288 leds. - verde; vermelho, azul; branco - fio cristal (transparente) - 8 tubos de 50cm - voltagem: bivolt/automático 60hz - model

Preço 1

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA

Descrição: L.2.17 cascata- 8 tubos pisca-pisca - colorido 288 leds 50cm bivolt tubos de led

Data da autuação: 7 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE

SRP: Não

Lote/Item: 32

Adjudicação: 21 de Novembro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06369194000183	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA			R\$ 42,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro	60025000	08532905222	-

Preço 2

Descrição: Cascata Meteoro Rgb 8 Tubos 50cm Bivolt Ip65 Decoração Natal

URL:

https://www.ilumicasaloja.com.br/MLB-3456086753-cascata-meteoro-rgb-8-tubos-50cm-bivolt-ip65-decoraco-natal-_JM?variation=178841288460

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:50

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.ilumicasaloja.com.br	R\$ 65,49



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 3

Descrição: Bastões Chuva de Meteoros 8 Tubos 50cm 288 Leds Branco Quente Bivolt - Papel Mâchè

URL:

https://www.magazineluiza.com.br/bastoes-chuva-de-meteoros-8-tubos-50cm-288-leds-branco-quente-bivolt-papel-mache/p/kd3209244g/na/cdpp/?seller_id=papel

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:51

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 158,90

ITEM 18: cortina 300 led 3x2m fixo branco quente decor festa casamento 110v cor do fio: branco medidas: - largura: 3m - altura: 2m voltagem: 110v (*)

branca fria é a tonalidade bem branca como nas lâmpadas fluorescentes (**) branca quente é a tonalidade mais amarelada, como nas lâmpadas incandescentes são 15 fios (quedas) com 20 leds cada. aproximadamente 20 cm de espaço entre cada fio e 10 cm entre cada led. luz fixa, não pisca. tamanho: 3m (l) x 2m (a) tamanho do fio da tomada: 65cm conexão macho / fêmea (pode ligar uma na outra) voltagem: 110v potênc

Preço 1

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA

Descrição: L.2.18 cortina 300 led 3x2m fixo branco quente decor festa casamento 110v

Data da autuação: 7 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE

SRP: Não

Lote/Item: 33

Adjudicação: 21 de Novembro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06369194000183		COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA			R\$ 75,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro		60025000	08532905222	-

Preço 2

Descrição: Cortina 300 Led Fixa 8 Funções 3,0m X 2,0m Casamento, Festa e Decoração de Natal Branco Quente 110v

URL:

https://www.sustentaled.com.br/cortina-300-led-fixa-8-funcoes-30m-x-20m-casamento-festa-e-decoracao-de-natal-branco-quente-110v?utm_source=Site&utm_me

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:54

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.sustentaled.com.br	R\$ 154,41

Preço 3

Descrição: Cortina de Led 3 X 2 M 300 LEDS

URL:

https://www.rillshop.com/produtos/cortina-de-led-3-x-2-m-300-leds/?variant=771984796&pf=mc&qad_source=4&gclid=Cj0KCQjwyL24BhCtARIsALo0fSDqfquingCC

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:54

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.rillshop.com	R\$ 99,90

Preço 4

Descrição: Cortina Led 3x2m 300 L 110v Branco

URL:

https://www.elo7.com.br/cortina-led-3x2m-300-l-110v-branco-quente/dp/106A593?elo7_source=google_pmax&elo7_medium=cpc&elo7_campaign=google-perform

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 09:55



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.elo7.com.br	R\$ 161,99

ITEM 19: Estrela sputnik de natal com 160 leds em movimentos sequenciais e alternados. Estrela com 20 tubos, efeito fogos de artifício em leds para uso externo. Multifunções. tubo com revestimento na cor branco leitoso, diâmetro da estrela: 100 cm. Bivolt. ip- 44. Potência mínima: 7,2 watts. Cores disponíveis: branco frio, branco quente/warm, azul, vermelho, verde, rosa, colorida, rgb.

Preço 1

Descrição: Estrela Decorativa Iluminada c/1440 Leds 70cm - Bivolt

URL:
https://www.lojasmatsumoto.com.br/estrela-decorativa-iluminada-c-1440-leds-70cm-bivolt/p?idsku=1098235&srltid=AfmBOooPq_vXSRDc4yS7cdky-JfYPpa0kc9x

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:06

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.lojasmatsumoto.com.br	R\$ 377,00

Preço 2

Descrição: Sputnik Estrela Leds Luz Natal Aniversários Eventos Festa

URL:
<https://centercompled.com.br/produtos/sputnik-estrela-leds-luz-natal-aniversarios-eventos-festa/?variant=757110140&pf=mc>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:01

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://centercompled.com.br	R\$ 282,42

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA

Descrição: L.2.19 Estrela sputnik de natal com 160 leds em movimentos sequenciais e altern

Data da autuação: 7 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE

SRP: Não

Lote/Item: 34

Adjudicação: 21 de Novembro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06369194000183	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA			R\$ 100,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro	60025000	08532905222	-

ITEM 20: Tubo snowfall de 100 cm, c/ 60 chips de leds em cada lado, totalizando 120 leds em cada tubo. Bivolt. Rabicho/cabo de alimentação medindo 50 cm. Cores disponíveis: branco frio, branco quente, vermelho, verde, azul. ip- 44 - 50 unidades de cada cor.

Preço 1

Descrição: (Natal)tubo snowfall branco quente 100cm bivolt externo ip44

URL:
<https://loja.fritzdistribuidora.com.br/produto/nataltubo-snowfall-branco-quente-100cm-bivolt-externo-ip44-88165/>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:09

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://loja.fritzdistribuidora.com.br	R\$ 110,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 2

Descrição: Tubo Chuva Meteoro LED Snowfall Branco Quente 50cm Impermeável Bivolt - LED Force

URL: https://www.magazineluiza.com.br/tubo-chuva-meteoro-led-snowfall-branco-quente-50cm-impermeavel-bivolt-led-force/p/fc6k9hk992/na/cdpp/?seller_id=planetilum

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:10

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 114,89

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA

Descrição: L.2.20 Tubo snowfall de 100 cm, c/ 60 chips de leds em cada lado, totalizando 12

Data da autuação: 7 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.20.02-PE

SRP: Não

Lote/Item: 36

Adjudicação: 21 de Novembro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06369194000183	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELERICO LTDA			R\$ 24,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Pompeu, 1297 Centro	60025000	08532905222	-

ITEM 21: Cordão 100L fio verde c/emenda luz solar cor amarela (dourada) parado

Preço 1

Descrição: Pisca Pisca de Led (Luz Fixa) 10M - 100 Lâmpadas De Led (Fio Verde) `a Prova d'agua-220V

URL: https://www.rillshop.com/produtos/pisca-pisca-de-led-luz-fixa-10m-100-lampadas-de-led-fio-verde-a-prova-dagua-220v/?variant=771984536&pf=mc&qad_source=4

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:37

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.rillshop.com	R\$ 52,92

Preço 2

Descrição: Pisca Cordão 100LEDs Fio

URL: https://www.sustentaled.com.br/pisca-pisca-cordao-100leds-fio-verde-10m-110v-fixo-azul?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=Google

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:39

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.sustentaled.com.br	R\$ 61,15

Preço 3

Descrição: Conjunto de Luzes Natal C/ 100leds 10m 4w Luz Azul 8 Funções - Lumanti

URL: <https://www.madeiramadeira.com.br/conjunto-de-luzes-natal-c-100leds-10m-4w-luz-azul-8-funcoes-lumanti-763735079.html>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:38

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.madeiramadeira.com.br	R\$ 58,84

ITEM 22: Cordão 100L fio verde c/emenda azul parado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: Luzes Natal C/ 100leds 10m 4w Luz Azul 8 Funções - Lumanti

URL:

https://www.madeiramadeira.com.br/conjunto-de-luzes-natal-c-100leds-10m-4w-luz-azul-8-funcoes-lumanti-763735079.html?origem=pla-763735079&utm_source=

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:36

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.madeiramadeira.com.br	R\$ 35,94

Preço 2

Descrição: Pisca Cordão 100LEDs Fio Verde 10m 110v Fixo - Azul

URL:

https://www.sustentaled.com.br/pisca-pisca-cordao-100leds-fio-verde-10m-110v-fixo-azul?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=Goog

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:35

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.sustentaled.com.br	R\$ 61,15

Preço 3

Descrição: Cordão Pisca 100 Led Fixo Azul Fio Verde 10m C/emenda Decor Natal 220v - PCO

URL:

https://www.magazineluiza.com.br/cordao-pisca-100-led-fixo-azul-fio-verde-10m-c-emenda-decor-natal-220v-pco/p/ga00cj2cac/cj/cdlz/?seller_id=pcostore&srsitid=

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:34

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 85,20

ITEM 23: Cordão 100L fio transparente c/emenda verde parado

Preço 1

Descrição: Cordão de Luz 100 Leds Fixo 10m Emenda

URL:

<https://epdecorlight.com.br/produtos/cordao-de-luz-100-leds-fixo-10m-emenda/?variant=956039652&pf=mc>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:42

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://epdecorlight.com.br	R\$ 29,99

Preço 2

Descrição: Cordão Pisca 100 Led Prova D'água Fixo

URL:

<https://www.americanas.com.br/produto/7457476578/cordao-pisca-100-led-prova-d-agua-fixo-verde-fio-verde-10m-decor-natal-220v?offerId=64a74515579fbc8d91>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:46

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.americanas.com.br	R\$ 38,88

Preço 3

Descrição: Cordão 100 Leds Branco Frio 10 Metros Fixo - Novidade Brasil Código gj9faf3aeeNovidade Brasil

URL:

https://www.magazineluiza.com.br/cordao-100-leds-branco-frio-10-metros-fixo-novidade-brasil/p/gj9faf3aee/cj/cdlz/?seller_id=novidadebrasil&srsitid=AfmBOoo7P

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:47



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 93,19

ITEM 24: Cordão 100L fio verde c/emenda cor vermelha parado

Preço 1 Descrição: CORDÃO FIXO 100 LEDs FIO VERDE VERMELHA URL: https://www.benluz.com.br/decoracao/cordao-led/cordao-fixo-100-leds-fio-verde-vermelha-9-2-metros-220v-tomada-macho-e-femea-uso-interno?parceiro=1&srsltid=... Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:48

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.benluz.com.br	R\$ 73,06

Preço 2 Descrição: Cordão Pisca 100 Led Prova D'água Fixo Vermelho Fio Verde 10m Decor Natal 220 URL: https://www.americanas.com.br/produto/7457476631/cordao-pisca-100-led-prova-d-agua-fixo-vermelho-fio-verde-10m-decor-natal-220v?offerId=64a742c9579fbc8... Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:49

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.americanas.com.br	R\$ 93,87

Preço 3 Descrição: Pisca Pisca Cordão 100LEDs URL: https://www.sustentaled.com.br/pisca-pisca-cordao-100leds-fio-verde-10m-110v-fixo-branco-quente-3000k?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=... Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:52
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.sustentaled.com.br	R\$ 38,25

ITEM 25: Mangueira LED 2 fios (Bel A) NT 022 - cor verde, metro 1000

Preço 1 Descrição: Mangueira de LED Rolo 100 metros Verde 220v URL: https://www.lumled.com.br/produtos/mangueira-de-led-rolo-100-metros-verde-220v/?variant=485394657&pf=mc&srsltid=AfmBOorRjAh8w8l9STwo45HMKhe0tnZB... Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:08

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.lumled.com.br	R\$ 843,71

Preço 2 Descrição: Mangueira LED Neon Flexível 12V Verde Rolo 50M a Prova d'água URL: https://www.benluz.com.br/mangueira-led-neon-flexivel-12v-verde-rolo-100m-a-prova-dagua?parceiro=1&srsltid=AfmBOorQ9cYD4KVubfkwi152OZUbbavS9lowCD... Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:59

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.benluz.com.br	R\$ 715,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Dados do item :

Descrição: MANGUEIRA LED 13MM NA COR VERDE C/ 100M.
Preço 3

Município: Chorozinho / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Chorozinho

Unidade: Unidade

Data praticada: 03/09/2024

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame: 2024.07.08.010-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.

Unidade responsável: Sec. de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Data da publicação: 09/07/2024

Data da abertura: 22/07/2024

Data da homologação: 03/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	--	R\$ 779,08
ENDEREÇO			
SENADOR POMPEU, 1315, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.025-000			

ITEM 26: Mangueira LED 2 fios Bela NT 018 - BQ cor (amarelo), metro 1500

Dados do item :

Descrição: MANGUEIRA LED 13MM NA COR AMARELA C/ 100M.
Preço 1

Município: Chorozinho / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Chorozinho

Unidade: Unidade

Data praticada: 03/09/2024

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame: 2024.07.08.010-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.

Unidade responsável: Sec. de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Data da publicação: 09/07/2024

Data da abertura: 22/07/2024

Data da homologação: 03/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	--	R\$ 779,08
ENDEREÇO			
SENADOR POMPEU, 1315, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.025-000			

Preço 2

Descrição: Mang. luminosa 2f. 12 mm 30led amarela 220v 100mt V1230Y

URL:

<https://loja.fritzdistribuidora.com.br/produto/ftz-mang-luminosa-2f-12-mm-30led-amarela-220v-100mt-v1230y/>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:21

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://loja.fritzdistribuidora.com.br	R\$ 727,57

Preço 3

Descrição: Mangueira de Led Amarela

URL:

<https://www.mercadaodosindico.com.br/mangueira-de-led.html>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:18

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.mercadaodosindico.com.br	R\$ 827,26

ITEM 27: Abraçadeira de nylon 2,5x160 mm Max Ferragens



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Município: Tamboril / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO DESTINADOS AS DIVERSAS ATIVIDADES, EVENTOS E FESTIVIDADES JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

Descrição: ABRACADEIRA DE NYLON 200X2,5 PACOTE COM 100 UNIDADES

Data da autuação: 25 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 077.2023.PE

SRP: Não

Lote/Item: 21

Adjudicação: 21 de Novembro de 2023

Homologação: 28 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
21492419000188		ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA			R\$ 8,70	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Reriutaba	Rua Osvaldo Honorio Lemos, 369, Bairro CENTRO			62260000	08899999999	-

Dados do item :

Descrição: 1.3-ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 300 X *4,8* MM,

Preço 2

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Unidade: PACOTE

Número da compra: AD-057.2023

Data

praticada: 07/03/2024

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : AD-057.2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.118.624,48

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/02/2024

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02020006

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria da Infraestrutura

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 02/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.089 - Manutenção dos Equipamentos Públicos, sob a Responsabilidade da SEINFRA

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE. CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO AD-057/2023 CARONA E CONTRATO Nº 20240151.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07030057

Valor: R\$ 158.812,66

Nota fiscal: 5877

Data da liquidação: 07/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.973.526/0001-01	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 8,88
ENDEREÇO			
Av. Ministro Jose Americo, 2223, Loja 07, Cambeba, Fortaleza / CE, 60822-315			

Preço 3

Município: Milhã / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENCAO DO PARQUE DE ILUMINACAO PUBLICA DO MUNICIPIO DE MILHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

Descrição: Abacadeira de nylon autotravante, 240x4,6mm.

Data da autuação: 8 de Fevereiro de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 1601.01-24-PEPM

SRP: Não

Lote/Item: 3

Adjudicação:

Homologação: 7 de Março de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: CENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
14248351000120	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			R\$ 7,81
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	ROD BR 116 CIDADE DOS FUNC	60823100	85997392000	-

ITEM 28: Conector para mangueira 13mm com isolamento para uso externo

Preço 1

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFEITE NATALINOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CEAGEM/CE

Descrição: CONECTOR REDONDO PARA MANGUEIRA DE LED

Data da autuação: 5 de Dezembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 05.12.001.2023

SRP: Não

Lote/Item: 6

Adjudicação:

Homologação: 5 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
45400097000168	L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA			R\$ 14,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Russas	TV JOSE DELFINO JUNIOR, 196 CENTRO	62900000		-

Preço 2

Município: Alto Santo / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE, DESTINADOS A REALIZAÇÃO DA ORNAMENTAÇÃO NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, RUAS E PRACAS DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, EM COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES NATALINAS, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E INTEGRAÇÃO SOCIAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: CONECTORES FONTE PARA MANGUEIRA FITA LED FIXO

Data da autuação: 4 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-002-2023-SEC

SRP: Não

Lote/Item: 8

Adjudicação: 6 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
26615647000111	INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME			R\$ 11,27
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Tamboril	R JOSE GOMES MEDEIROS 323 MONTE AZUL	63750000	08899440022	-

Preço 3

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA REALIZAR E ATENDER AS NECESSIDADES DO PROJETO "URUMAJÓ ILUMINADO", DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, JUVENTUDE E LAZER – SECULT, NO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 60/2023

Lote/Item: 4

Descrição: CONECTOR RABICHO PARA MANGUEIRA LED: ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT

Quantidade: 532

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,40
ENDEREÇO			
JOAO BATISTA MONTEIRO, 527, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

ITEM 29: Kit 8 bastões meteoro branco quente 50cm



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: Cordão Chuva de Meteoro 8 Tubos 48cm 240 Leds Branco Quente 2 Metros - Wincy Natal

URL:
<https://www.mundialcasaepresentes.com.br/cordao-chuva-de-meteoro-8-tubos-48cm-240-leds-branco-quente-2-metros-wincy-natal?srltid=AfmBOorsgSstbY3tJ2S>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 14:35

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.mundialcasaepresentes.com.br	R\$ 147,67

Preço 2

Descrição: Tubo Chuva De Meteoro Snow Fall LED Branco Quente Individual 1 Metro Bivolt

URL:
<https://www.benluz.com.br/tubo-chuva-de-meteoro-snow-fall-led-branco-quente-individual-1-metro-bivolt?parceiro=1&srltid=AfmBOorlUOs6kDJHqY6ELrpUOwPaF>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:51

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.benluz.com.br	R\$ 92,89

Preço 3

Descrição: Tubo LED Chuva Meteoro Snowfall Branco Quente Bivolt Impermeável

URL:
<https://centercompled.com.br/produtos/tubo-led-chuva-meteoro-snowfall-branco-quente-bivolt-impermeavel/?variant=443094829&pf=mc>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:40

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://centercompled.com.br	R\$ 104,00

ITEM 30: Kit 8 bastões meteoro colorido 50cm

Preço 1

Descrição: Kit 8 Bastões Chuva de Meteoro 50cm Snowfall Colorido Bivolt

URL:
<https://www.combinado.com.br/iluminacao-natal/kit-8-bastoes-chuva-de-meteoro-50cm-snowfall-colorido-bivolt>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 14:22

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.combinado.com.br	R\$ 107,96

Preço 2

Descrição: Snowfall Chuva de Meteoro Com 8 Tubos 2,5m Bivolt

URL:
<https://epdecorlight.com.br/produtos/snowfall-chuva-de-meteoro-com-8-tubos-25m-bivolt/?variant=965343060&pf=mc>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 14:28

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://epdecorlight.com.br	R\$ 86,28

Preço 3

Descrição: Tubinho cascata chuva de gelo 8 lampada biv 30cm - CHIBRALI

URL:
https://www.magazineluiza.com.br/tubinho-cascata-chuva-de-gelo-8-lampada-biv-30cm-chibrali/p/ade54f50a4/na/cdpp/?seller_id=hidrocolomboccc&srltid=AfmBOo

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 14:25



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 135,38

ITEM 31: Cascata 400L parado fio branco quente BQ 3584 V8, 9,50 metros

Preço 1

Descrição: Cascata 400 LEDs Branco Quente 127V Fixo Fio Branco 10m V8

URL:

<https://www.reidoarmarinho.com.br/cascata-400-leds-branco-quente-127v-fixo-fio-branco-10m-v8/p?idsku=29796>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:30

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.reidoarmarinho.com.br	R\$ 76,15

Preço 2

Descrição: Cascata 400 Leds 10m C/ 8 Funções Morno C/ Fio Branco 127v

URL:

https://www.leroymerlin.com.br/cascata-400-leds-10m-c--8-funcoes-morno-c--fio-branco--127v_1567685461?region=outros&srsltid=AfmBOooxtLGWEeJUf1TDQ8l

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:31

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.leroymerlin.com.br/	R\$ 171,20

Preço 3

Descrição: Cascacata fixa 400 leds branco quente branco Frio Natal - V8

URL:

https://www.magazineluiza.com.br/cascacata-fixa-400-leds-branco-quente-branco-frio-natal-v8/p/cj60ghc8hh/na/cdpp/?seller_id=anypink&srsltid=AfmBOoolAKXw3

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:29

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 154,80

ITEM 32: Strobe 5W uso externo

Preço 1

Descrição: Lâmpada Strobe Branca Taschibra 5W

URL:

<https://www.milium.com.br/lampada-strobe-branca-taschibra-5w-127v-1032334-7897079030983/p?srsltid=AfmBOoo616hgRKOJhu0v3ZWHiZW6JNnmABCfo2dS7>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:35

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.milium.com.br/index.php?route=product/product&product_id=7908	R\$ 18,90

Preço 2

Descrição: (Natal)Lâmpada strobo branco 6w 127v

URL:

<https://loja.fritzdistribuidora.com.br/produto/natallampada-strobo-branco-6w-127v/>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:38

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://loja.fritzdistribuidora.com.br	R\$ 104,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 3

Descrição: Lampada t10 strobo 8 led siliconada w5w azul e vermelho 12v - MFL

URL:
https://www.magazineluiza.com.br/lampada-t10-strobo-8-led-siliconada-w5w-azul-e-vermelho-12v-mfl/p/ca56ec5ch5/au/laau/?seller_id=mflacessoriosltda&srsId=A

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:36

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 86,33

ITEM 33: Cortina 300L warm fixo 3x2 metros

Preço 1

Descrição: Cortina De Led 300L 3X2M BRANCO FRIO 220V

URL:
https://www.maniadefesta.store/ulwudkqrz-cortina-de-led-900l-4x3m-branco-quente-127v?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=Integ

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:41

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.maniadefesta.store	R\$ 191,47

Preço 2

Descrição: Cortina Led 3x2 300l Branco Quente Fixo 127v - importação

URL:
https://www.magazineluiza.com.br/cortina-led-3x2-300l-branco-quente-fixo-127v-importacao/p/hb6cb5je5b/cm/cmco/?seller_id=pcoecommerce&srsId=AfmBOoq7kp

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:40

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 134,89

Preço 3

Descrição: Cortina 300 leds warm fixo tom. m/mf 127V 3X2M

URL:
<https://www.americanas.com.br/produto/7472666614/cortina-300-leds-warm-fixo-tom-m-mf-127v-3x2m?offerId=659815c0cc55309385abb0ea&opn=YSMESP&srsId>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:39

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.americanas.com.br	R\$ 109,98

ITEM 34: Festão verde aramado grande kit com 25m

Preço 1

Descrição: Festao Aramado Verde 35Cm X 2Metros 130 Galhos Enfeite Natal Decoracao Natalina

URL:
https://www.venicci.com.br/produto/festao-aramado-verde-35cm-x-2metros-130-galhos-enfeite-natal-decoracao-natalina.html?utm_source=Site&utm_medium=Goc

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:45

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.venicci.com.br	R\$ 111,75

Preço 2

Descrição: Festão Aramado de 200 Galhos com 2,70 Metros para Decoração de Natal Eventos

URL:
<https://www.americanas.com.br/produto/7473351607/festao-aramado-de-200-galhos-com-2-70-metros-para-decoracao-de-natal-eventos?offerId=653b2d2ccc5530>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:46



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.americanas.com.br	R\$ 104,98

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CEARA.

Descrição: L.5.15 - FESTA ARAMADO VERDE MESCLADO MEDIDAS APROXIMADAS 2M X 12CM

Data da autuação: 8 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.01.16-PE

SRP: Não

Lote/Item: 226

Adjudicação:

Homologação: 19 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2275

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24379211000145	C M C OLIVEIRA BARROSO - ME			R\$ 48,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Itapipoca	Rua Osvaldo Cruz, 685 Cruzeiro	62500000	08588585858	-

ITEM 35: Bola de isopor revestida com tecido dourado 20cm

Preço 1

Descrição: Bola Glitter Dourada 200 mm pct c/ 01

URL:

<https://www.soisopor.com.br/bolas/bola-glitter-dourada-200-mm-pct-c-01>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:51

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.soisopor.com.br	R\$ 30,03

Preço 2

Descrição: Bola de Natal Glitter 20cm 1UN

URL:

<https://www.reidoarmarinho.com.br/12-bol-200-eps-bolas-glitter-01un/p?idsku=22856>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:53

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.reidoarmarinho.com.br	R\$ 19,99

Preço 3

Descrição: Bola Natalina Noritex Dourada - 20cm

URL:

<https://www.topinternacional.com.br/macapa/bola-natalina-noritex-dourada-20cm-p15780>

Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 10:52

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.topinternacional.com.br	R\$ 81,00

ITEM 36: Laço vermelho de veludo



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

Preço 1
Descrição: Laço Duplo de Veludo Vermelho
URL:
https://www.littlecloset.com.br/laco-duplo-de-veludo-vermelho?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srltid=AfmBOopmPLrD7rTeddQAjKR_D6jyhFRAcG2saazxETQJk-0Jx
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:00

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.littlecloset.com.br	R\$ 59,90

Preço 2
Descrição: Laço de Veludo Vermelho com Borda Ouro 30cm
URL:
https://www.lojasmatsumoto.com.br/laco-de-veludo-vermelho-com-ouro-30/p?idsku=73355&srltid=AfmBOopmPLrD7rTeddQAjKR_D6jyhFRAcG2saazxETQJk-0Jx
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:00

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.lojasmatsumoto.com.br	R\$ 44,50

Preço 3
Descrição: Laço de Veludo - Cristal Vermelho
URL:
https://www.armarinhosantacecilia.com.br/laco-de-veludo--cristal-vermelho.96663.html?srltid=AfmBOopC2pd1hSAPVhtH7I3zuub04r2IA6J_qfi-lxvCJ-nVWSu1nZs
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:02

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
www.armarinhosantacecilia.com.br	R\$ 24,90

ITEM 37: Galho de cerejeira permanente vermelho

Preço 1
Descrição: GALHO DE CEREJEIRA CAIDA
URL:
<https://www.lilydecoracoes.com.br/galho-de-cerejeira-caida-pink-aa-0049pk>
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:09

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.lilydecoracoes.com.br	R\$ 52,93

Preço 2
Descrição: Galho Cereja Vermelho 31x11x10cm Folhagem De Natal Kit 3pc
URL:
<https://www.americanas.com.br/produto/7469256556/galho-cereja-vermelho-31x11x10cm-folhagem-de-natal-kit-3pc?offerId=650c4cebcc5530938582904d&opn=Y>
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:06

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.americanas.com.br	R\$ 114,21

Preço 3
Descrição: Cerejeira Artificial Permanente
URL:
https://www.casasbahia.com.br/cerejeira-artificial-permanente-1561789885/p/1561789885?utm_medium=Cpc&utm_source=google_freelisting&IdSku=1561789885
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.casasbahia.com.br/	R\$ 66,49

ITEM 38: Bola de Natal pequena vermelha pintada 6cm

Preço 1
Descrição: Bola de Natal Lisa 6cm 4UN
URL:
https://www.reidoarmarinho.com.br/blls-06-4-bola-lisa-6cm-4un/p?idsku=15842&mkwid=-dc_pcrld_pmt_pkw_slid_product_3947_15842_pgrid_ptaid_gad
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:11

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.reidoarmarinho.com.br	R\$ 8,99

Preço 2
Município: Granjeiro / CE
Objeto: Aquisição de enfeites natalinos para decorações das praças em celebração das festividades de fim de ano no município de GranjeiroCE
Descrição: Enfeite de Natal Bola Lisa pct c 6 unidades
Data da autuação: 7 de Novembro de 2023
Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.11.07.1
SRP: Não

Lote/Item: 16
Adjudicação:
Homologação: 9 de Novembro de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
46745763000162		CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA			R\$ 12,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Acopiara	Rua Padre Leopoldo Rolim, n 48,CENTRO,CEP63560000,Acopiara,CE			63560000	08881918751	-

Preço 3
Descrição: Bola de Natal Decorativa Vermelha 6cm com 3 Peças - Dea Natal
URL:
<https://www.zanepan.com.br/enfeite-de-natal-bola-6-cm-gliiter-c--3-un-champanhe--73946003--florearte-604873/p?idsku=9612>
Data do acesso: 16 de Outubro de 2024 às 11:12

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.zanepan.com.br	R\$ 6,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Itapipoca / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) RICARDO GEORGE DE SOUSA, Matricula nº , como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares). Foram utilizados preços de sítios eletrônicos especializados ou de amplo domínio (Inc. III do art. 5º da IN 65/2021).

Considerando o Art. 6º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a médios dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Itapipoca / CE, 16 de Outubro de 2024

RICARDO GEORGE DE SOUSA
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Itapipoca / CE, 16 de Outubro de 2024

RICARDO GEORGE DE SOUSA
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Itapipoca.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202410160001	16/10/2024	16/10/2024	R\$ 1.850.251,77

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	24,3478%
TCM-PA	0,8696%
M2A Compras	5,2174%
Compras Municipais	4,3478%
Preço de internet	65,2174%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

RICARDO GEORGE DE SOUSA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
-------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Refletor 100W, 11 lum ângulo de abertura 110 IRC.70 IP66 uso externo, cor a combinar	R\$ 4.000,62	Preços públicos praticados.
Refletor 200w 3000k ebron	R\$ 4.046,70	Preços públicos praticados.
Cordão led branco parado fio verde com emenda	R\$ 170.397,50	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Cordão led verde parado fio verde com emenda	R\$ 83.434,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Cordão led azul parado fio verde com emenda	R\$ 97.916,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Cordão led vermelho parado com fio verde com emenda	R\$ 105.820,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Cordão led bf parado fio verde com emenda	R\$ 135.382,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Cabo paralelo 2x2,5 Preto NBR 247.5 classe 5 selo do IMETRO 4200 KG	R\$ 29.885,05	Preços de internet.
Mangueira led verde 2 fios	R\$ 14.681,50	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Mangueira led bq 100mt natal	R\$ 15.015,75	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Fita isolante 20MT 18mm espessura 013mm classe A	R\$ 4.109,30	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Abraçadeira de nylon 2,5x160 max ferragens	R\$ 1.588,00	Preços públicos praticados.
Relé fotocélula 1000 W com retardo NBR5123	R\$ 17.988,00	Preços de internet.
Base para fotocélula em chapa de aço reforçado	R\$ 467,20	Preços públicos praticados.
Cordão led ambar parado fio transparente com emenda	R\$ 114.114,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Estrobos de fixação 10 watts, lâmpada estroboscópica. 220 volts. Medidas: 7,5 x 8 cm. 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. não possui leds neste estrobo. Uso externo. Cores disponíveis: branco ip- 44.	R\$ 19.929,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
cascata- 8 tubos pisca-pisca - colorido 288 leds 50cm bivolt tubos de led decorativos do tipo cascata meteoros, ideal para utilizar em decoração natalina e eventos em geral. utilização em ambientes como arvores, sacadas, teto e etc... características técnicas: - conjunto de tubos de led decorativo natalino - modelo do tipo cascata de meteoros - cascata chuva meteoro com 144 lâmpadas led cada lado somando o total de 288 leds. - verde; vermelho, azul; branco - fio cristal (transparente) - 8 tubos de 50cm - voltagem: bivolt/automático 60hz - model	R\$ 26.688,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160001 | IP: 192.168.100.209

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
cortina 300 led 3x2m fixo branco quente decor festa casamento 110v cor do fio: branco medidas: - largura: 3m - altura: 2m voltagem: 110v (*) branca fria é a tonalidade bem branca como nas lâmpadas fluorescentes (**) branca quente é a tonalidade mais amarelada, como nas lâmpadas incandescentes são 15 fios (quedas) com 20 leds cada. aproximadamente 20 cm de espaço entre cada fio e 10 cm entre cada led. luz fixa, não pisca. tamanho: 3m (l) x 2m (a) tamanho do fio da tomada: 65cm conexão macho / fêmea (pode ligar uma na outra) voltagem: 110v potênc	R\$ 36.849,00	Preços públicos praticado, Preços de internet.
Estrela sputnik de natal com 160 leds em movimentos sequenciais e alternados. Estrela com 20 tubos, efeito fogos de artifício em leds para uso externo. Multifunções. tubo com revestimento na cor branco leitoso, diâmetro da estrela: 100 cm. Bivolt. ip- 44. Potência mínima: 7,2 watts. Cores disponíveis: branco frio, branco quente/warm, azul, vermelho, verde, rosa, colorida, rgb.	R\$ 65.816,40	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Tubo snowfall de 100 cm, c/ 60 chips de leds em cada lado, totalizando 120 leds em cada tubo. Bivolt. Rabicho/cabo de alimentação medindo 50 cm. Cores disponíveis: branco frio, branco quente, vermelho, verde, azul. ip- 44 - 50 unidades de cada cor.	R\$ 27.075,75	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Cordão 100L fio verde c/emenda luz solar cor amarela (dourada) parado	R\$ 172.920,00	Preços de internet.
Cordão 100L fio verde c/emenda azul parado	R\$ 12.152,00	Preços de internet.
Cordão 100L fio transparente c/emenda verde parado	R\$ 10.804,00	Preços de internet.
Cordão 100L fio verde c/emenda cor vermelha parado	R\$ 34.195,00	Preços de internet.
Mangueira LED 2 fios (Bel A) NT 022 - cor verde, metro 1000	R\$ 23.378,40	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Mangueira LED 2 fios Bela NT 018 - BQ cor (amarelo), metro 1500	R\$ 23.339,10	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Abraçadeira de nylon 2,5x160 mm Max Ferragens	R\$ 1.692,00	Preços públicos praticados.
Conector para mangueira 13mm com isolamento para uso externo	R\$ 644,50	Preços públicos praticados.
Kit 8 bastões meteoro branco quente 50cm	R\$ 22.970,00	Preços de internet.
Kit 8 bastões meteoro colorido 50cm	R\$ 10.987,00	Preços de internet.
Cascata 400L parado fio branco quente BQ 3584 V8, 9,50 metros	R\$ 20.107,50	Preços de internet.
Strobo 5W uso externo	R\$ 10.506,00	Preços de internet.
Cortina 300L warm fixo 3x2 metros	R\$ 21.817,50	Preços de internet.
Festão verde aramado grande kit com 25m	R\$ 352.960,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.
Bola de isopor revestida com tecido dourado 20cm	R\$ 21.835,00	Preços de internet.
Laço vermelho de veludo	R\$ 8.620,00	Preços de internet.
Galho de cerejeira permanente vermelho	R\$ 116.820,00	Preços de internet.
Bola de Natal pequena vermelha pintada 6cm	R\$ 9.300,00	Preços públicos praticado, Preço de internet.

Itapipoca / CE, 16 de Outubro de 2024

RICARDO GEORGE DE SOUSA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

Objeto: Registro de preços visando eventual e futura contratação de empresa especializada para fornecimento, montagem e desmontagem de árvore natalina, dentre outras decorações, para serem utilizados nas festividades de Natal neste município, através da Secretaria da Cultura. A contratação inclui: • Fornecimento de materiais decorativos específicos para as festividades de Natal, incluindo árvores natalinas, iluminação especial e demais elementos decorativos; • Montagem e desmontagem das estruturas, garantindo segurança e conformidade com as normas técnicas aplicáveis; • Manutenção preventiva e corretiva dos itens decorativos durante o período das festividades. O objetivo é assegurar que o município de Itapipoca esteja adequadamente decorado para as festividades natalinas, proporcionando um ambiente agradável e atrativo tanto para os moradores quanto para os visitantes.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Refletor 100W, 11 lum, ângulo de abertura 110º, IRC.70, IP66 uso externo, cor a combinar	39,0	Unidade	102,58	4.000,62
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
2 - Refletor 200W, 3000K	30,0	Unidade	134,89	4.046,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
3 - Cordão led branco parado fio verde com emenda	3250,0	Unidade	52,43	170.397,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
led verde parado fio verde com emenda	2600,0	Unidade	32,09	83.434,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
led azul parado fio verde com emenda	2600,0	Unidade	37,66	97.916,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
led vermelho parado com fio verde com emenda	2600,0	Unidade	40,70	105.820,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
led BF parado fio verde com emenda	2600,0	Unidade	52,07	135.382,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
aralelo 2x2,5 preto NBR 247.5, classe 5, selo do IMETRO 4200 KG Mangueira led verde 2	65,0	Peça	459,77	29.885,05
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
eira led verde 2 fios	25,0	Unidade	587,26	14.681,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
eira led BQ 100mt natal	25,0	Unidade	600,63	15.015,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
plante 20MT 18mm espessura 013mm classe A	130,0	Unidade	31,61	4.109,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
adeira de nylon 2,5x160	200,0	Unidade	7,94	1.588,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
13 - Relé fotocélula 1000W com retardo NBR5123	200,0	Unidade	89,94	17.988,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
14 - Base para fotocélula em chapa de aço reforçado	40,0	Unidade	11,68	467,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 411-570-059
PÁGINA: 1 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
15 - Cordão led âmbar parado fio transparente com emenda	2600,0	Unidade	43,89	114.114,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
16 - Estrobos de fixação 10W, lâmpada estroboscópica, 220V, 50-60 piscas/minuto	650,0	Unidade	30,66	19.929,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
17 - Cascata - 8 tubos pisca-pisca colorido, 288 leds, 50cm, bivolt	300,0	Unidade	88,96	26.688,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
18 - Cortina 300 led 3x2m fixo, branco quente, 110V	300,0	Unidade	122,83	36.849,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
19 - Estrela Sputnik de natal com 160 leds, bivolt, IP-44	260,0	Unidade	253,14	65.816,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
20 - Snowfall de 100cm, com 60 chips de leds em cada lado, total de 120 leds	325,0	Unidade	83,31	27.075,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
21 - Fio 100L fio verde c/emenda luz solar cor amarela (dourada) parado	3000,0	Unidade	57,64	172.920,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
22 - Fio 100L fio verde c/emenda azul parado	200,0	Unidade	60,76	12.152,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
23 - Fio 100L fio transparente c/emenda verde parado	200,0	Unidade	54,02	10.804,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
24 - Fio 100L fio verde c/emenda cor vermelha parado	500,0	Unidade	68,39	34.195,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
25 - Fio LED 2 fios (Bel A) NT 022 - cor verde, metro 1000	30,0	Unidade	779,28	23.378,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
26 - Fio LED 2 fios Bela NT 018 - BQ cor (amarelo), metro 1500	30,0	Unidade	777,97	23.339,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
27 - Fio de nylon 2,5x160 mm Max Ferragens	200,0	Unidade	8,46	1.692,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
28 - Fio tor para mangueira 13mm com isolamento para uso externo	50,0	Unidade	12,89	644,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
29 - Kit 8 bastões meteoro branco quente 50cm	200,0	Unidade	114,85	22.970,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
30 - Kit 8 bastões meteoro colorido 50cm	100,0	Unidade	109,87	10.987,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 417-570-059
PÁGINA: 2 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
31 - Cascata 400L parado fio branco quente BQ 3584 V8, 9,50 metros	150,0	Unidade	134,05	20.107,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
32 - Strobo 5W uso externo	150,0	Unidade	70,04	10.506,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
33 - Cortina 300L warm fixo 3x2 metros	150,0	Unidade	145,45	21.817,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
34 - Festão verde aramado grande, kit com 25m	4000,0	Unidade	88,24	352.960,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
35 - Bola de isopor revestida com tecido dourado 20cm	500,0	Unidade	43,67	21.835,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
36 - Bola de isopor revestida com tecido vermelho de veludo	200,0	Unidade	43,10	8.620,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
37 - Bola de isopor revestida com tecido de cerejeira permanente vermelho	1500,0	Unidade	77,88	116.820,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
38 - Bola de isopor revestida com tecido de Natal pequena vermelha pintada 6cm	1000,0	Unidade	9,30	9.300,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			

TOTAL: R\$ 1.850.251,77 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos)

ITAPIPOCA / CE, 17 DE OUTUBRO DE 2024

RICARDO GEORGE DE SOUSA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 471-570-059
PÁGINA: 3 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Refletor 100W, 11 lum, ângulo de abertura 110º, IRC.70, IP66 uso externo, cor a combinar

Preço 1

Descrição: Refletor 100W, 11 lum, ângulo de abertura 110º, IRC.70, IP66 uso externo, cor a combinar

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 102,58
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 2: Refletor 200W, 3000K

Item 2: Refletor 200W, 3000K

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 134,89
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Item 3: Cordão led branco parado fio verde com emenda

Item 3: Cordão led branco parado fio verde com emenda

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 52,43
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Item 4: Cordão led verde parado fio verde com emenda

Item 4: Cordão led verde parado fio verde com emenda

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 32,09
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 5: Cordão led azul parado fio verde com emenda

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 471-570-059
PÁGINA: 4 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: Cordão led azul parado fio verde com emenda

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 37,66
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 6: Cordão led vermelho parado com fio verde com emenda

Preço 1

Descrição: Cordão led vermelho parado com fio verde com emenda

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 40,70
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Descrição: Cordão led BF parado fio verde com emenda

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 52,07
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Descrição: Cabo paralelo 2x2,5 preto NBR 247.5, classe 5, selo do IMETRO 4200 KG Mangueira led verde 2 fios

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 459,77
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 9: Mangueira led verde 2 fios

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 471-570-059
PÁGINA: 5 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

Preço 1
Descrição: Mangueira led verde 2 fios
Marca:
Documento: PESQUISA DE PREÇO
Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 587,26
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 10: Mangueira led BQ 100mt natal

Preço 1
Descrição: Mangueira led BQ 100mt natal
Marca:
Documento: PESQUISA DE PREÇO
Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 600,63
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Fita isolante 20MT 18mm espessura 013mm classe A

ão: Fita isolante 20MT 18mm espessura 013mm classe A

mento: PESQUISA DE PREÇO
emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 31,61
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Abraçadeira de nylon 2,5x160

ão: Abraçadeira de nylon 2,5x160

mento: PESQUISA DE PREÇO
emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 7,94
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 13: Relé fotocélula 1000W com retardo NBR5123

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 471-570-059
PÁGINA: 6 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: Relé fotocélula 1000W com retardo NBR5123

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 89,94
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 14: Base para fotocélula em chapa de aço reforçado

Preço 1

Descrição: Base para fotocélula em chapa de aço reforçado

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 11,68
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Cordão led âmbar parado fio transparente com emenda

Descrição: Cordão led âmbar parado fio transparente com emenda

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 43,89
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Estrobos de fixação 10W, lâmpada estroboscópica, 220V, 50-60 piscas/minuto

Descrição: Estrobos de fixação 10W, lâmpada estroboscópica, 220V, 50-60 piscas/minuto

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 30,66
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 17: Cascata - 8 tubos pisca-pisca colorido, 288 leds, 50cm, bivolt

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 471-570-059
PÁGINA: 7 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: Cascata - 8 tubos pisca-pisca colorido, 288 leds, 50cm, bivolt

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 88,96
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 18: Cortina 300 led 3x2m fixo, branco quente, 110V

Preço 1

Descrição: Cortina 300 led 3x2m fixo, branco quente, 110V

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 122,83
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Estrela Sputnik de natal com 160 leds, bivolt, IP-44

ão: Estrela Sputnik de natal com 160 leds, bivolt, IP-44

nto: PESQUISA DE PREÇO

emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 253,14
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Tubo snowfall de 100cm, com 60 chips de leds em cada lado, total de 120 leds

ão: Tubo snowfall de 100cm, com 60 chips de leds em cada lado, 120 leds

nto: PESQUISA DE PREÇO

emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 83,31
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 21: Cordão 100L fio verde c/emenda luz solar cor amarela (dourada) parado

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 471-570-059
PÁGINA: 8 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

Preço 1
Descrição: Cordão 100L fio verde c/emenda luz solar cor amarela (dourada) parado
Marca:
Documento: PESQUISA DE PREÇO
Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 57,64
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 22: Cordão 100L fio verde c/emenda azul parado

Preço 1
Descrição: Cordão 100L fio verde c/emenda azul parado
Marca:
Documento: PESQUISA DE PREÇO
Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 60,76
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Cordão 100L fio transparente c/emenda verde parado

Preço 1
Descrição: Cordão 100L fio transparente c/emenda verde parado
Marca:
Documento: PESQUISA DE PREÇO
Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 54,02
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Cordão 100L fio verde c/emenda cor vermelha parado

Preço 1
Descrição: Cordão 100L fio verde c/emenda cor vermelha parado
Marca:
Documento: PESQUISA DE PREÇO
Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 68,39
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 25: Mangueira LED 2 fios (Bel A) NT 022 - cor verde, metro 1000

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 471-570-059
PÁGINA: 9 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: Mangueira LED 2 fios (Bel A) NT 022 - cor verde, metro 1000

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 779,28
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 26: Mangueira LED 2 fios Bela NT 018 - BQ cor (amarelo), metro 1500

Preço 1

Descrição: Mangueira LED 2 fios Bela NT 018 - BQ cor (amarelo), metro 1500

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 777,97
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Abraçadeira de nylon 2,5x160 mm Max Ferragens

Abraçadeira de nylon 2,5x160 mm Max Ferragens

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 8,46
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Conector para mangueira 13mm com isolamento para uso externo

Conector para mangueira 13mm com isolamento para uso externo

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 12,89
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 29: Kit 8 bastões meteoro branco quente 50cm

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 411-570-059
PÁGINA: 10 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

Preço 1
Descrição: Kit 8 bastões meteoro branco quente 50cm
Marca:
Documento: PESQUISA DE PREÇO
Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 114,85
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 30: Kit 8 bastões meteoro colorido 50cm

Preço 1
Descrição: Kit 8 bastões meteoro colorido 50cm
Marca:
Documento: PESQUISA DE PREÇO
Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 109,87
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Cascata 400L parado fio branco quente BQ 3584 V8, 9,50 metros

ão: Cascata 400L parado fio branco quente BQ 3584 V8, 9,50 metros

mento: PESQUISA DE PREÇO
emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 134,05
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Strobo 5W uso externo

ão: Strobo 5W uso externo

mento: PESQUISA DE PREÇO
emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 70,04
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 33: Cortina 300L warm fixo 3x2 metros

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 417-570-059
PÁGINA: 11 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

Preço 1

Descrição: Cortina 300L warm fixo 3x2 metros

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 145,45
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 34: Festão verde aramado grande, kit com 25m

Preço 1

Descrição: Festão verde aramado grande, kit com 25m

Marca:

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 88,24
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Bola de isopor revestida com tecido dourado 20cm

Descrição: Bola de isopor revestida com tecido dourado 20cm

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 43,67
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

Laço vermelho de veludo

Descrição: Laço vermelho de veludo

Documento: PESQUISA DE PREÇO

Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 43,10
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 37: Galho de cerejeira permanente vermelho

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 411-570-059
PÁGINA: 12 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

Preço 1
Descrição: Galho de cerejeira permanente vermelho
Marca:
Documento: PESQUISA DE PREÇO
Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.623.077/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 77,88
ENDEREÇO			E-MAIL
AV ANASTACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

ITEM 38: Bola de Natal pequena vermelha pintada 6cm

Preço 1
Descrição: Bola de Natal pequena vermelha pintada 6cm
Marca:
Documento: PESQUISA DE PREÇO
Data de emissão: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	MUNICIPIO DE ITAPIPOCA	Demais	R\$ 9,30
ENDEREÇO			E-MAIL
ACIO BRAGA, 195, SAO SEBASTIAO, Itapipoca / CE - CEP: 62.508-170			itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 411-570-059
PÁGINA: 13 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Itapipoca.

Requisições a que se aplicam			
Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202410160004	16/10/2024	17/10/2024	R\$ 1.850.251,77
Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos			
DESCRIÇÃO		PERCENTUAL	
Identificação do agente responsável pela pesquisa			
RICARDO GEORGE DE SOUSA		RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS	
Método matemático utilizado na pesquisa			

Para a seleção dos itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por isso, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão nº 10-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que ambas as medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global		
DESCRIÇÃO	VALOR	Fonte
0W, 11 lum, ângulo de abertura 110º, IRC.70, IP66 uso externo, cor a combinar	R\$ 4.000,62	.
0W, 3000K	R\$ 4.046,70	.
branco parado fio verde com emenda	R\$ 170.397,50	.
verde parado fio verde com emenda	R\$ 83.434,00	.
azul parado fio verde com emenda	R\$ 97.916,00	.
vermelho parado com fio verde com emenda	R\$ 105.820,00	.
BF parado fio verde com emenda	R\$ 135.382,00	.
3 metros 2x2,5 preto NBR 247.5, classe 5, selo do IMETRO 4200 KG Mangueira led	R\$ 29.885,05	.
led verde 2 fios	R\$ 14.681,50	.
led BQ 100mt natal	R\$ 15.015,75	.
fito 20MT 18mm espessura 013mm classe A	R\$ 4.109,30	.
fito de nylon 2,5x160	R\$ 1.588,00	.
lâmpada 1000W com retardo NBR5123	R\$ 17.988,00	.
lâmpada fotocélula em chapa de aço reforçado	R\$ 467,20	.
lâmpada âmbar parado fio transparente com emenda	R\$ 114.114,00	.
lâmpada e fixação 10W, lâmpada estroboscópica, 220V, 50-60 piscas/minuto	R\$ 19.929,00	.
3 metros tubo pisca-pisca colorido, 288 leds, 50cm, bivolt	R\$ 26.688,00	.
3 metros led 3x2m fixo, branco quente, 110V	R\$ 36.849,00	.
kit de natal com 160 leds, bivolt, IP-44	R\$ 65.816,40	.
tubo snowfall de 100cm, com 60 chips de leds em cada lado, total de 120 leds	R\$ 27.075,75	.
Cordão 100L fio verde c/emenda luz solar cor amarela (dourada) parado	R\$ 172.920,00	.
Cordão 100L fio verde c/emenda azul parado	R\$ 12.152,00	.
Cordão 100L fio transparente c/emenda verde parado	R\$ 10.804,00	.
Cordão 100L fio verde c/emenda cor vermelha parado	R\$ 34.195,00	.
Mangueira LED 2 fios (Bel A) NT 022 - cor verde, metro 1000	R\$ 23.378,40	.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 411-570-059
PÁGINA: 14 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410160004 | IP: 192.168.100.209

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Mangueira LED 2 fios Bela NT 018 - BQ cor (amarelo), metro 1500	R\$ 23.339,10	.
Abraçadeira de nylon 2,5x160 mm Max Ferragens	R\$ 1.692,00	.
Conector para mangueira 13mm com isolamento para uso externo	R\$ 644,50	.
Kit 8 bastões meteoro branco quente 50cm	R\$ 22.970,00	.
Kit 8 bastões meteoro colorido 50cm	R\$ 10.987,00	.
Cascata 400L parado fio branco quente BQ 3584 V8, 9,50 metros	R\$ 20.107,50	.
Strobo 5W uso externo	R\$ 10.506,00	.
Cortina 300L warm fixo 3x2 metros	R\$ 21.817,50	.
Festão verde aramado grande, kit com 25m	R\$ 352.960,00	.
Bola de isopor revestida com tecido dourado 20cm	R\$ 21.835,00	.
Lazo vermelho de veludo	R\$ 8.620,00	.
Galho de cerejeira permanente vermelho	R\$ 116.820,00	.
Bola de Natal pequena vermelha pintada 6cm	R\$ 9.300,00	.

Itapipoca / CE, 17 de Outubro de 2024

RICARDO GEORGE DE SOUSA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 4TI-570-059
PÁGINA: 15 DE 15 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67

